
 

jsme vaše 
energie 

 

 

 

Dodatek č. 1 
 

smlouvy o dílo uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů  
číslo smlouvy Objednatele:   O/25/242  
číslo smlouvy Zhotovitele:   25-004 
mezi smluvními stranami 

 
1. Objednatel: Teplárny Brno, a.s.  
 
Sídlo:     Okružní 25, 638 00 Brno  
Společnost zapsaná v OR vedeném u KS v Brně, sp. zn. B 786  
IČ: 463 47 534    DIČ: CZ46347534  
ID datové schránky:  d7wgmq5  
Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s.  
Číslo účtu:   32606621/0100  
Zastoupení:   Ing. Petrem Fajmonem, MBA, generálním ředitelem  
Kontaktní osoby:  
ve věcech smluvních:   xxx  
ve věcech technických:   xxx  
 
2. Zhotovitel: Ekopontis, s.r.o. 
 
Sídlo:    Husovická 884/4, 614 00 Brno 
Společnost zapsaná v OR vedeném u KS v Brně, sp. zn. C 87173 
IČ: 038 66 866    DIČ: CZ03866866 
ID datové schránky:   a6yym4e 
Bankovní spojení:   Raiffesenbank a.s.  
Číslo účtu:    3848384877/5500  
Zastoupení:    Barborou Janáčkovou, jednatelkou 
    Ing. Pavlem Obrdlíkem, jednatelem 
Kontaktní osoby:  
ve věcech smluvních:   xxx 
ve věcech technických:  xxx  
Objednatel a Zhotovitel budou společně označováni jako „smluvní strany“. 
 

I. Předmět dodatku 
 

1. Předmětem dodatku je nové členění díla a změna, resp. zpřesnění termínu předání 
jednotlivých částí nově definovaného plnění. 
2. Dodatek upravuje článek II. odstavec 1., článek III. odstavec 1. a článek IV. odstavec 1. 
následovně: 
 
2.1 
Původní znění: 
„II.PŘEDMĚT SMLOUVY  
1. Objednatel připravuje realizaci stavebního záměru spočívajícího ve vyvedení tepelné 
energie z elektrárny Dukovany včetně jejího rozvodu rozvodným tepelným zařízením 



 

jsme vaše 
energie 

 

 

jednotlivým odběratelům do města Brna (dále jen „Stavební záměr“). Jednou z částí 
Stavebního záměru je tepelný napaječ Dukovany – Brno, představující stavbu horkovodního 
napaječe, která povede z elektrárny Dukovany do směšovací a přečerpávací stanice na území 
městské části Brno-Bosonohy včetně této stanice, a mezi těmito lokalitami bude rozvádět 
teplonosnou látku (vodu), včetně staveb a zařízení souvisejících.  
 
Předmětem smlouvy je provedení inventarizace dřevin rostoucích mimo les v trase záměru 
dle příslušné metodiky Agentury ochrany přírody a krajiny ČR (xxx et al. 2022 – Oceňování 
dřevin rostoucích mimo les). Na základě inventarizace bude vyčíslena ekologická hodnota 
jednotlivých dřevin či porostů určených ke kácení. Dendrologický průzkum bude zpracován v 
podrobnosti potřebné pro žádost o jednotné environmentální stanovisko (dále jen JES) dle 
zák. č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku, ve znění pozdějších 
předpisů. Součástí žádosti o JES bude i návrh náhradní výsadby a jeho projednání s orgány 
státní správy.“ 
 
Nové znění: 
„II.PŘEDMĚT SMLOUVY  
1. Objednatel připravuje realizaci stavebního záměru spočívajícího ve vyvedení tepelné 
energie z elektrárny Dukovany včetně jejího rozvodu rozvodným tepelným zařízením 
jednotlivým odběratelům do města Brna (dále jen „Stavební záměr“). Jednou z částí 
Stavebního záměru je tepelný napaječ Dukovany – Brno, představující stavbu horkovodního 
napaječe, která povede z elektrárny Dukovany do směšovací a přečerpávací stanice na území 
městské části Brno-Bosonohy včetně této stanice, a mezi těmito lokalitami bude rozvádět 
teplonosnou látku (vodu), včetně staveb a zařízení souvisejících.  
 
Předmětem smlouvy je provedení 
A.) inventarizace dřevin rostoucích mimo les v trase záměru dle příslušné metodiky Agentury 

ochrany přírody a krajiny ČR (xxx et al. 2022 – Oceňování dřevin rostoucích mimo les) 
jako podklad pro projekční přípravu záměru. 

B.) Na základě inventarizace bude vyčíslena ekologická hodnota jednotlivých dřevin či 
porostů určených ke kácení. Dendrologický průzkum bude zpracován v podrobnosti 
potřebné pro žádost o jednotné environmentální stanovisko (dále jen JES) dle zák. č. 
148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku, ve znění pozdějších předpisů. 
Součástí žádosti o JES bude i návrh náhradní výsadby a jeho projednání s orgány státní 
správy.“ 

 
2.2 
Původní znění: 
„III. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 
Doba a místo plnění pro zpracování díla 
1. Zhotovitel se zavazuje předat kompletní dílo nejpozději do 30. 11. 2025.“ 
 
Nové znění: 
„III. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 
Doba a místo plnění pro zpracování díla 
1. Zhotovitel se zavazuje předat kompletní dílo dle bodu  
A.) nejpozději do 15.9. 2025 
 



 

jsme vaše 
energie 

 

 

B.) do tří měsíců od předání podkladů upřesňujících koridor záměru, a tedy rozsah kácení“ 
 
2.3 
Původní znění: 
„IV. CENA DÍLA 
1. Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran. Cena představuje veškeré náklady na 
realizaci díla 
v rozsahu této smlouvy. 
Cena díla bez DPH         4.120.000,- Kč 
(slovy: čtyři miliony sto dvacet tisíc korun českých)“ 
 
Nové znění: 
„IV. CENA DÍLA 
1. Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran. Cena představuje veškeré náklady na 
realizaci díla 
v rozsahu této smlouvy. 
Cena díla bez DPH         4.120.000,- Kč 
(slovy: čtyři miliony sto dvacet tisíc korun českých) 
 
V členění dílčího plnění 
za bod A.)          2.472.000,- Kč 
za bod B.)         1.648.000,- Kč“ 
 
 
         
 

II. Závěrečná ustanovení 
 

1. Ostatní ujednání smlouvy o dílo se nemění. 
 
2. Tento dodatek smlouvy je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost 
originálu a každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení tohoto dodatku.  
 
3. Smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomy povinnosti společnosti Teplárny Brno, a.s. 
uveřejňovat uzavřené smlouvy a jejich dodatky v Registru smluv v souladu se zákonem č. 
340/2015 Sb., o registru smluv a zákonem č. 106/1991 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, a to nejpozději do 30 dnů ode dne uzavření dodatku. Pokud mají obě smluvní 
strany povinnost uveřejnit tento dodatek v Registru smluv, smluvní strany se dohodly, že tento 
dodatek do Registru smluv vloží Teplárny Brno, a.s. Za uveřejnění dodatku si nebudou smluvní 
strany nic platit ani nahrazovat či poskytovat. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že platnost 
tohoto ujednání zůstává zachována i v případě zániku nebo neplatnosti smlouvy ve znění 
dodatku. 

 

 
 



 

jsme vaše 
energie 

 

 

4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem zveřejnění dodatku v 
Registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů. 
 
 
 
 
V Brně dne      V Brně dne  
 
 
 
 
……………………………………………..   ……………………………………….. 
Ing. Petr Fajmon, MBA    Barbora Janáčková 
Generální ředitel     jednatel 
 
 
 
 
       ……………………………………….. 
       Ing. Pavel Obrdlík 
       jednatel 


